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GİRİŞ

‘Kamu düzenini tehdit 
edenin üzerine en kararlı 
şekilde gidin’
“Kim kamu düzenini tehdit ediyor-
sa, etnik kökeni, dini gerekçesi ne 
olursa olsun, DEAŞ’ın yaptığı gibi 
yüce dinimizin değerlerini kullan-
maya kalkabilir, mezhebi argümanı 
ne olursa olsun, üzerine en kararlı 
şekilde gideceksiniz” ifadelerini kul-
lanarak terör mücadelesine vurgu 
yapan Başbakan Davutoğlu, “Hiçbir 
tereddüt göstermeyeceksiniz. Halk 
ile teröristi ayırt edeceksiniz. Halka 
şefkat, teröriste kudret elinizi göste-
receksiniz. Askerimiz, polisimiz, bü-
tün mülki yetkililerimiz halka şefkat 
gösterirken yüreğiyle, teröriste karşı 
kudret gösterirken bileğiyle göste-
recek” şeklinde konuştu.

“Bu devlet bugün çok çetin bir coğ-
rafyada sadece kendisi için değil, 
çevresindeki bütün halklar ve maz-
lumlar için de bir sığınak, bir umut 
kapısı durumunda” diyen Başbakan 
Davutoğlu, “Çevrelerin piyon olarak 
kullandıkları terör örgütleri, kimisi şu 
kimisi bu etnik veya mezhebi kimlik-
le önümüze çıkıyorlar ve bir piyon 
olarak kumanda edildikleri çevreler 
tarafından ülkemizin istikrarına karşı 
kullanılıyorlar” şeklinde konuştu.

Davutoğlu, “Sizinle 31 Temmuz 
2015’te tam da bu mücadele baş-
ladıktan yaklaşık bir hafta sonra bu 
salonda bir aradaydık. Size o zaman 
hükümetimizin terörle mücadele-
deki hedefleri, göz önüne almanız 
gereken hususları aktarmış, tek tek 
vilayetlerimizden aldığımız bilgilerle 
ortak kanaatimizi, perspektifimizi 

paylaşma imkânı bulmuştuk. Tek 
tek vilayetlerimizi masaya yatırmış, 
oradaki terör tehdidine karşı alına-
cak tedbirler ve halkımıza sahip çık-
ma konusunda atacağımız adımları 
da gözden geçirmiştik. O günden 
bugüne kahramanca mücadele 
eden askerlerimize, polislerimize, 
güvenlik birimlerimize bir kez daha 
teşekkürü bir borç biliyorum. Gös-
terdiğiniz gayretler dolayısıyla he-
pinize milletim adına şükranlarımı 
ifade ediyorum” diye konuştu.

‘Bundan sonra her hafta 
sonu bir vilayetimizde 
olacağım’
Davutoğlu, “Benim bu hükümetin 
başında ve bu devletin ağır sorum-
luluğunu üstlenmiş bir vatandaşı 
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olarak her şeyden önce yapmam ge-
reken; milletin taleplerini doğrudan 
dinleyerek bunları içselleştirerek 
bunu devlet aklına dönüştürmektir. 
Benim Ankara’da yaptığım bu şeyi 
valiler ve diğer yetkililer olarak alan-
da da yapmanız şarttır. Bundan son-
ra her hafta sonu mutlaka bölgede 
bir vilayetimizde olacağım. Sizlerle 
beraber olacağım” diye konuştu.

‘Devlet aklı bir müddet 
sonra tiranlaşabilir’
Davutoğlu, “Bu tarihi kritik döne-

meçlerde eğer biz bu dönemeci 
hakkıyla dönmek ve milletimizin, 
ülkemizin istikbalini teminat altına 
almak istiyorsak millet vicdanıyla, 
devlet aklını buluşturacağız. Mil-
let vicdanıyla, devlet aklını buluş-
turamayan toplumların varlığını 
sürdürmesi mümkün değil. Millet 
vicdanıyla buluşamayan bir devlet 
aklı, bir müddet sonra mekanikleşir 
ve otoriterleşme eğilimi içerisinde 
özünü kaybeder. Hele hele kurum-
ların bir araya gelerek bir devlet aklı 
oluşturamamaları durumunda ise 
devletler parçalanırlar, Suriye örne-
ğinde olduğu gibi. Önemli olan bir 
bedenin unsurları gibi hepimizin 
bir devlet aklı etrafında, perspekti-
fi etrafında buluşabilmesi. Ama bu 
devlet aklının da mutlaka millet vic-
danıyla buluşması gerekir. Eğer mil-
let vicdanı var da devlet aklı yoksa 
devlet acizleşir. Eğer devlet aklı var, 
millet vicdanıyla buluşamıyorsa bu 
sefer devlet aklı bir müddet sonra 
tiranlaşabilir” ifadelerini kullandı.

‘Şefkati olmayan, kudreti 
olan devlet tiranlaşır’
Davutoğlu, “Şefkati olmayan, kud-
reti olan devlet tiranlaşır. Şefkati 
olup da kudreti olmayan devlet 
ise acizleşir. Biz ne aciz bir devlet 
istiyoruz, ne merhametsiz, şefkat-
siz mekanik bir devlet istiyoruz. Bu 
ikisini birleştireceğiz. Nasıl birleş-
tireceğimizi de paylaşacağım siz-
lerle. Bu kadim devlet geleneğini 
besleyen diğer unsur ise tamamla-
yan, demokratik, çağdaş, modern 
demokratik hukuk devleti çerçe-

vesidir. Sadece kadim bir devlete 
sahip değiliz biz. Demokrasiyle 
taçlanmış çağdaş bir devlete de 
sahibiz. 

‘Kullandığım gücün kökü 
babamdan miras değil’
Benim başbakan olarak kullan-
dığım gücün kökü ne muhterem 
babamdan kalan bir mirastır, ne 
bulunduğum vilayetten ya da ait 
olduğum etnik veya mezhebi kö-
kenden gelen mirastır, ne de şah-
sen elde ettiğim ve elde ettiğim 
için de bir daha terk etmeme hak-
kını kendimde gördüğüm bir kaza-
nımdır. Bu güç bana, bu meşruiyet 
bana millet tarafından 4 yıllığına 
verildi. Hak ederse uzatılır, hak 
etmezse uzatılmaz. Aynı şekilde 
sizlere de, valilerimize, komutan-
larımıza, emniyet müdürlerimize, 
bakanlarımıza da bu meşruiyet, 
milletten gelen bir meşruiyettir. 
Bulunduğumuz makamı millet ira-

desinin dışında bir an dahi kulla-
namayız” açıklamasında bulundu.

‘Güvenlik riskini 
üstlenmeyen bir amir…’
Davutoğlu, “Alanda halkla beraber 
olun, çarşıya çıkın, pazara çıkın. 
Güvenlik riski olabilir. Güvenlik 
riski dolayısıyla halktan uzak kalan 
birisi görevini yapmamıştır. Kendi-
si güvenlik riskini üstlenmeyen bir 
amirin, memuruna ‘güvenlik ted-
biri al’ demesini ben kabul ede-
mem. 

‘Biz tereddüt 
etmemişsek siz de 
tereddüt etmeyeceksiniz’
Bir tek vatandaşımızı, düşüncesini 
açıklamak dolayısıyla, ‘terör örgütü 
tarafından cezalandırılır veya tehdit 
edilirim’ diye bir korku içinde yaşat-
mayacaksınız. Tehdit edeni gerekli 
hukuki muameleye muhatap kıla-
caksınız. Tek meşru güç kullanma 
yetkisi halk tarafından seçilen siyasi 
iradeye tabi olan güvenlik güçle-
rindedir. Başka hiç kimsenin silah 
kullandırma, bir yeri kontrol altında 
tutma, şu veya bu şekilde güç kul-
lanma yetkisi yoktur. Yetkinizi kim-
seyle paylaşmayın, gücü siz kullanır-
sınız. Şefkatle birlikte kudreti de siz 
gösterirsiniz. Size söylüyorum, biz 
tereddüt etmemişsek siz de tered-
düt etmeyeceksiniz. Kullandığınız 
gücün meşruiyet kaynağı halkın ira-
desidir. Halkın değer verdiği kanaat 
önderleriyle görüşün” diye konuştu.

Tek meşru güç kullanma yetkisi halk tarafından seçilen siyasi iradeye tabi 
olan güvenlik güçlerindedir. Başka hiç kimsenin silah kullandırma, bir yeri 

kontrol altında tutma, şu veya bu şekilde güç kullanma yetkisi yoktur. 


